白山环建字[2016]22号

关于白山市鑫德电子商务长白山特产云商城

项目环境影响报告表的批复

吉林鑫德电子商务科技有限责任公司：

你单位委托吉林艺格环境工程有限公司编制的《白山市鑫德电子商务长白山特产云商城项目环境影响报告表》收悉。根据环评报告表的评价结论和专家意见，现批复如下：
一、本项目属于新建项目，该项目位于白山市浑江区浑江大街9号鑫德东郡A座，主要建设功能包括基地一楼长白山特产展销厅，二楼创客空间和长白山文化创意产业园，三楼大学生创业园、创业信息中心、创业综合服务中心、电子商务综合办公区，四楼预留孵化成型企业（具体工程内容、地点详见报告表）。
在全面落实报告表及专家意见提出的各项环境风险防范、生态保护及污染防治措施后，项目建设对环境的不利影响能够得到缓解和控制。因此，从环境保护角度分析，我局原则同意环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和拟采取的环境保护措施。
二、项目施工期和运行期应重点做好以下环保工作。

（一）加强施工期环境管理，认真落实水土保持和生态保护措施，防止生态破坏和水土流失。采取有效措施，确保施工场界噪声达到《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）相关标准，施工废水、生活污水须经处理后达标排放；有效控制施工扬尘，妥善处置施工弃土、弃渣和固体废物，防止施工噪声、废水、废气、扬尘、固废等污染周围环境。
（二）运营期生活污水应达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准。

（三）营运期噪声应达到《社会生活环境噪声排放标准》2类标准。

（四）本项目实施后所涉及的商铺应根据具体的经营内容由商铺经营者单独进行环境影响评价。

（五）鉴于本项目在营运期中存在一定环境风险，你单位须制定环境风险应急预案，落实风险防范工程措施和管理措施，防止环境风险事故的发生。
三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，你单位必须按照规定程序申请竣工环境保护验收。

四、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地点或者防止生态破坏、防治污染的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目的环境影响报告表。自环境影响报告表批复文件批准之日起,如超过5年方决定工程开工建设的，环境影响报告表应当报我局重新审核。

五、我局委托浑江区环保分局负责该项目“三同时”监督检查和管理工作。

六、你公司应在收到本批复后20个工作日内，将批准后的环境影响报告表及批复文件送浑江区环保分局，并按规定接受环境保护行政主管部门的日常监督检查。
2016年6月27日